
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности Половинского муниципального
округа Курганской области, в федеральную

собственность Российской Федерации

В соответствии со статьей 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 
154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122 - ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу 
некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и 
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской 
Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения 
о  передаче  имущества  из  федеральной  собственности  в  собственность  субъекта 
Российской  Федерации  или  муниципальную  собственность,  из  собственности 
субъекта  Российской  Федерации  в  федеральную  собственность  или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность  или  собственность  субъекта  Российской  Федерации», 
руководствуясь  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области, Дума Половинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.  Согласовать  передачу  Администрацией  Половинского  муниципального 
округа  Курганской  области,  в  установленном  законодательством  порядке, 
имущества  из  муниципальной  собственности  Половинского  муниципального 
округа Курганской области в федеральную собственность Российской Федерации.

2.  Утвердить  перечень  имущества,  предлагаемого  к  передаче  из 
муниципальной собственности Половинского муниципального округа Курганской 
области  в  федеральную  собственность  Российской  Федерации  (приложение  к 
настоящему решению).

от 26.10.2023г. № 209
с. Половинное



3.  Обнародовать  настоящее  решение  в  местах,  установленных  Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на 
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по 
экономике, аграрным вопросам, имуществу и архитектуре.

Заместитель председателя Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                                     В.С. Алтунин

Глава Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                           В.В. Меньщиков



Приложение
к решению Думы Половинского муниципального округа
Курганской  области  от  26.10.2023  г.  №  209  «Об 
утверждении  перечня  имущества,  предлагаемого  к 
передаче  из  муниципальной  собственности 
Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области,  в  федеральную  собственность  Российской 
Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА

Перечень имущества, которое подлежит передаче из собственности
муниципального образования Половинского муниципального округа Курганской области

в федеральную собственность Российской Федерации

N 
п/
п

Наименование 
имущества

Адрес местонахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики имущества

Площадь 
общая, 
кв.м.

Назначение
Кадастровый (или 
условный) номер

Инвен-
тарный 
номер

Год ввода в 
эксплу-
атацию

Свидетельство о 
государственной 

регистрации права 
собственности

1. Помещение

Курганская обл.,
Половинский р - н,

с. Половинное,
ул. Победы, д. 17

94,1 нежилое 45:15:030203:700 - -
45:15:030203:700 -

45 /051 /2023 - 4
от 03.03.2023 г.


